



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000027** Data: 22/03/2016 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - PORTARIA 010/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL VIRGÍLIO ALVES PEREIRA

Fornecedor: Salles Krauss e Tucci Ltda.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ADESIVO PARA PVC, 175 G	1.0000	11.3000	11.30	13/04/2016
00003	ARAME GALVANIZADO, 18	2.0000	10.0000	20.00	13/04/2016
00011	BARRA DE FERRO 10MM	17.0000	20.3000	345.10	13/04/2016
00020	CIMENTO, CII E 32 - 1ª LINHA	240.0000	19.4500	4.668.00	13/04/2016
00022	CAIXA DE LUZ 2X4	26.0000	0.6000	15.60	13/04/2016
00023	CAIXA DE TETO	20.0000	1.3000	26.00	13/04/2016
00026	FIO FLEXÍVEL - 2,5 MM (TIPO CABO)	500.0000	0.5700	285.00	13/04/2016
00027	FIO FLEXIVEL - 1,5 MM (TIPO CABO)	200.0000	0.3600	72.00	13/04/2016
00028	FIO FLEXÍVEL - 4,0 MM (TIPO CABO)	200.0000	0.9700	194.00	13/04/2016
00029	FITA ISOLANTE, 19 MM X 20 M	5.0000	3.5000	17.50	13/04/2016
00038	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	2.0000	1.6000	3.20	13/04/2016
00055	JOELHO AZUL 25 MM X1/2	2.0000	4.0000	8.00	13/04/2016
00057	LUVA SOLDÁVEL - 25 MM X 20 MM	1.0000	0.5000	0.50	13/04/2016
00058	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	3.0000	1.1000	3.30	13/04/2016
00060	JOELHO ESGOTO 90 - 100 MM	4.0000	4.0000	16.00	13/04/2016
00062	JOELHO, SOLDÁVEL 90° - 25 MM	6.0000	0.5300	3.18	13/04/2016
00064	JOGOS DUPLO DE ALIZAR	2.0000	31.0000	62.00	13/04/2016
00066	LUMINÁRIA COM CALHA COM 2 LÂMPADAS DE LED	20.0000	102.0000	2.040.00	13/04/2016
00071	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA - 3,6 L (SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE)	3.0000	54.5000	163.50	13/04/2016
00072	VEDA ANEL	1.0000	5.5000	5.50	13/04/2016
00074	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	2.0000	1.2000	2.40	13/04/2016
00080	TUBO PVC, ESGOTO 100 MM - 6 METROS	1.0000	47.0000	47.00	13/04/2016
00081	TUBO, DE PVC SOLDÁVEL 6 M - 25 MM	3.0000	13.0000	39.00	13/04/2016
00082	PREGO, POLIDO C/C - 18 X 27	2.0000	5.5000	11.00	13/04/2016
00084	RABICHO FLEXÍVEL	2.0000	2.9000	5.80	13/04/2016
00085	REJUNTE CORES 1KG	50.0000	2.1500	107.50	13/04/2016
00088	SIFÃO, EXTENSIVO UNIVERSAL, FLEXIVEL	1.0000	3.9000	3.90	13/04/2016
00089	SPUD PARA VASO	1.0000	2.3000	2.30	13/04/2016
00096	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 MM	3.0000	14.5000	43.50	13/04/2016

Total do Fornecedor Salles Krauss e Tucci Ltda.

8.222.08

Fornecedor: Moraes & Moraes Ltda.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00001	ADAPTADOR, CURTO - 25MM X 3/4	2.0000	0.5000	1.00	13/04/2016
00004	AREIA, MÉDIA LAVADA - COLOCADA NO LOCAL	30.0000	45.0000	1.350.00	13/04/2016
00005	ARGAMASSA OU CIMENTOCOLA PARA PORCELANATO	125.0000	16.0500	2.006.25	13/04/2016
00006	CAL HIDRATADA DE 1ª QUALIDADE PARA ARGAMASSA	80.0000	7.2500	580.00	13/04/2016
00007	REVESTIMENTO DE PAREDE 1ª LINHARETIFICADO(PORTO FERREIRA, LANZI OU EQUIVALENTE)	20.0000	29.9000	598.00	13/04/2016
00008	BANCADA EM GRANITO COM CUBA DE SOBREPOR 0,85 X0,60 (PRETA)	1.0000	684.0000	684.00	13/04/2016
00009	BRITA Nº 01	5.0000	70.5000	352.50	13/04/2016
00010	BLOCO CERÂMICO VEDAÇÃO 8 FUROS - 15X20X30 CM	2.000.0000	1.0400	2.080.00	13/04/2016
00012	CONDUITE, CORRUGADO PVC DE 3/4', AMARELO	200.0000	1.2500	250.00	13/04/2016
00013	BARRA DE FERRO 5,00 MM	10.0000	5.2500	52.50	13/04/2016
00019	REVESTIMENTO DECORATIVO DE PAREDE 1ª LINHA RETIFICADO IMITANDO PEDRA (PORTO FERREIRA, LANZI OU EQUIVALENTE)	70.0000	39.9000	2.793.00	13/04/2016
00021	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 A	2.0000	34.0000	68.00	13/04/2016
00024	CAIXA SANFONADA QUADRADA - CROMADA 150 X 150 X 50 MM	1.0000	31.5000	31.50	13/04/2016
00025	TUBO DE POLEITILENO, 3/4	200.0000	0.8000	160.00	13/04/2016
00030	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 (UMA) TECLA	3.0000	4.5000	13.50	13/04/2016
00031	FECHADURA INTERNA	1.0000	25.0000	25.00	13/04/2016
00032	FECHADURA DE BANHEIRO	1.0000	25.0000	25.00	13/04/2016
00033	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	2.0000	7.2500	14.50	13/04/2016
00034	DOBRADIÇA COM ANEL	2.0000	8.0000	16.00	13/04/2016
00035	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO	1.0000	225.0000	225.00	13/04/2016
00039	REGISTRO DE GAVETA 25 MM COM ACABAMENTO	1.0000	14.9700	14.97	13/04/2016
00040	PORTAL 20 CM DE MADEIRA DE LEI 80 CM X 2,10 CM	1.0000	145.0000	145.00	13/04/2016
00041	PORTAL 20 CM DE MADEIRA DE LEI 60 CM X 2,10 M	1.0000	145.0000	145.00	13/04/2016
00042	PORTA LISA ENCABEÇADA 60 CM	1.0000	85.0000	85.00	13/04/2016
00043	PORTA LISA ENCABEÇADA 80 CM	1.0000	85.0000	85.00	13/04/2016
00056	JOELHO DE ESGOTO 45° - 40 MM	1.0000	1.3000	1.30	13/04/2016
00061	SELADOR ACRÍLICO - 20 L (CORAL, SUVINIL OU EQUIVALENTE)	30.0000	72.5000	2.175.00	13/04/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00063	TINTA ACRÍLICA LATEX PREMIUM 1ª LINHA 20 L (SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE)	38.0000	212.5000	8.075.00	13/04/2016
00065	VERNIZ COR MOGNO 1ª LINHA 3,6 L (SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE)	6.0000	47.5000	285.00	13/04/2016
00067	LUVA DE ESGOTO 100 MM	4.0000	3.5000	14.00	13/04/2016
00068	AGUARRÁS - 5 L	3.0000	35.0000	105.00	13/04/2016
00069	LUVA DE ESGOTO 50 MM	2.0000	1.7500	3.50	13/04/2016
00070	MASSA CORRIDA ACRILICA 1ª LINHA - 20 L (SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE)	3.0000	67.0000	201.00	13/04/2016
00075	VASO SANITÁRIO QUADRADO C/ ASSENTO	1.0000	310.0000	310.00	13/04/2016
00076	PISO CERÂMICO RETIFICADO PI 5 - 1ª LINHA (PORTO FERREIRA, LANZI OU EQUIVALENTE)	280.0000	30.0000	8.400.00	13/04/2016
00077	VÁVULA PARA LAVATÓRIO DE METAL REGULÁVEL	1.0000	13.0000	13.00	13/04/2016
00078	TUBO DE PVC, ESGOTO 40MM - 6 METROS	1.0000	19.5000	19.50	13/04/2016
00079	TUBO DE PVC, ESGOTO 50 MM - 6 METROS	1.0000	32.0000	32.00	13/04/2016
00083	TORNEIRA, DE METAL PARA LAVATÓRIO DE BANCADA C - 28	1.0000	180.0000	180.00	13/04/2016
00086	TABUA DE PINHO 30 CM	33.0000	5.5000	181.50	13/04/2016
00087	TE DE ESGOTO 100 X 0,50 MM	1.0000	8.0000	8.00	13/04/2016
00090	TOMADA EMBUTIR UNIVERSAL P+T	23.0000	5.0000	115.00	13/04/2016
00095	ESPETO PARA JARDIM COR VERDE COM LÂMPADA (COR VERDE E BRANCA)	20.0000	64.0000	1.280.00	13/04/2016
00097	REFLETOR DE LED SLIM 50 W	10.0000	270.0000	2.700.00	13/04/2016
00108	SEPARADOR DE GRAMA	40.0000	10.0000	400.00	13/04/2016
00111	GRAMA ESMERALDA	25.0000	10.1000	252.50	13/04/2016
00136	SPOT DE LED REDONDO	30.0000	113.0000	3.390.00	13/04/2016
00137	LAMPADA DE EMERGENCIA LED	18.0000	49.9000	898.20	13/04/2016

Total do Fornecedor Moraes & Moraes Ltda.

40.840.22

Fornecedor: JEAN VINÍCIUS COSTA CERQUEIRA & CIA LTDA - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00014	SOLEIRA EM GRANITO DE JANELA COM ACABAMENTO 1,52X0,25M (ACARAI)	1.0000	104.0000	104.00	13/04/2016
00015	SOLEIRA EM GRANITO DE JANELA COM ACABAMENTO 1,22X0,25 M (ACARAI)	1.0000	82.3500	82.35	13/04/2016
00016	SOLEIRA EM GRANITO DE JANELA COM ACABAMENTO 1,02X0,25M (ACARAI)	1.0000	71.0000	71.00	13/04/2016
00017	SOLEIRA EM GRANITO DE JANELA COM	28.0000	141.0000	3.948.00	13/04/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

ACABAMENTO 2,02X0,25M (ACARAI)				
00018	SOLEIRA EM GRANITO DE PORTA 0,80 (ACARAI)	3.0000	31.0000	93.00 13/04/2016
00036	SOLEIRA DE PORTA ACABAMENTO DE UM LADO 0,20X3,50M (ACARAI)	1.0000	195.5000	195.50 13/04/2016
00037	SOLEIRA DE PORTA ACABAMENTO DE UM LADO 0,20X2,60M (ACARAI)	1.0000	144.0000	144.00 13/04/2016
00044	BANCO COM PES DE FERRO FUNDIDO E RÉGUA DE 5 CM (MONTADO)	5.0000	389.0000	1.945.00 13/04/2016
00045	SOLEIRA EM GRANITO PARA JANELA 0,60X0,25 M (ACARAI)	3.0000	41.0000	123.00 13/04/2016
00046	PORTÃO EM CHAPA LAMBRIL E FECHAMENTO EM METALON 3,50 X 2,60M , COM GRADE NA PARTE INFERIOR DE 30 CM	1.0000	1.660.0000	1.660.00 13/04/2016
00047	PORTÃO EM CHAPA LAMBRIL E FECHAMENTO EM METALON 2,60 X 2,60M, COM GRADE NA PARTE INFERIOR DE 30 CM	1.0000	1.220.0000	1.220.00 13/04/2016
00048	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR E ACESSÓRIOS 0,80 X2,10M	2.0000	590.0000	1.180.00 13/04/2016
00049	BOX EM VIDRO TEMPERADO EM L MVIDRO INCOLOR E ALUMINIO NATURAL FOSCO 90X90	2.0000	780.0000	1.560.00 13/04/2016
00050	BASCULA EM VIDRO TEMPERADO E ACESSÓRIOS 0,60X0,60M	1.0000	380.0000	380.00 13/04/2016
00051	JANELA EM VIDRO TEMPERADO QUATRO FOLHAS E ESQUADRIA EM ALUMINIO 1,00X1,00 M E ACESSORIOS	1.0000	520.0000	520.00 13/04/2016
00052	JANELA EM VIDRO TEMPERADO QUATRO FOLHAS E ESQUADRIA EM ALUMINIO 1,20X1,00M E ACESSORIOS	1.0000	545.0000	545.00 13/04/2016
00053	JANELA EM VIDRO TEMPERADO QUATRO FOLHAS E ESQUADRIA EM ALUMINIO 1,50X1,20M E ACESSORIOS	1.0000	680.0000	680.00 13/04/2016
00054	JANELA EM VIDRO TEMPERADO QUATRO FOLHAS E ESQUADRIA EM ALUMINIO 2,00X1,20M E ACESSORIOS	5.0000	715.0000	3.575.00 13/04/2016
00059	TÊ, SOLDÁVEL - 25 MM	2.0000	0.5000	1.00 13/04/2016
00073	PAINEL DE AÇO PARA 6 DISJUNTORRES UNIPOLAR	2.0000	18.5000	37.00 13/04/2016
00091	PODOCARPUS + OU - 1,20 M	30.0000	31.0000	930.00 13/04/2016
00092	BROMÉLIA IMPERIAL GRANDE	2.0000	73.0000	146.00 13/04/2016
00093	BROMÉLIA DIVERSAS MÉDIA	15.0000	44.0000	660.00 13/04/2016
00094	BROMÉLIA DIVERSAS PEQUENAS	15.0000	39.0000	585.00 13/04/2016
00098	ORQUIDEA BAMBU + OU - 0,90 M	25.0000	39.0000	975.00 13/04/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00099	IXORAS + OU - 0,25 M	35.0000	14.0000	490.00	13/04/2016
00100	BUXINHOS EM DIVERSOS TAMANHOS	9.0000	36.0000	324.00	13/04/2016
00101	CAMÉLIA ÁRVORE	2.0000	62.0000	124.00	13/04/2016
00102	SOLEIRA DE JANELA COM ACABAMENTO 0,35 X 0,30 (ACARAI)	1.0000	192.0000	192.00	13/04/2016
00103	SOLEIRA DE PORTA 2,00 M (ACARAI)	2.0000	84.0000	168.00	13/04/2016
00104	GRANITO PARA DIVISÓRIA COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS (ACARAI)	9.0000	312.0000	2.808.00	13/04/2016
00105	SOLEIRA EM GRANITO DE PORTA 0,60 (ACARAI)	4.0000	25.0000	100.00	13/04/2016
00106	SUCULENTAS EM VÁRIOS TAMANHOS	20.0000	11.8000	236.00	13/04/2016
00107	MANACÁ DA SERRA + OU - 0,90 M	1.0000	74.0000	74.00	13/04/2016
00109	VASO GRANDE PARA PLANTAR PALMEIRA RÁFIA	3.0000	128.0000	384.00	13/04/2016
00110	ORQUIDEA PLANTADA EM VASO DE PAREDE PARA JARDIM VERTICAL	17.0000	42.0000	714.00	13/04/2016
00112	ROSA DO DESERTO	5.0000	42.0000	210.00	13/04/2016
00113	MINI CALACHOE	10.0000	7.8000	78.00	13/04/2016
00114	PALMEIRA RÁFIA COM DUAS MUDAS	2.0000	31.0000	62.00	13/04/2016
00115	CICA	2.0000	73.0000	146.00	13/04/2016
00116	SEIXO AZEITONA SACO 30KG	2.0000	49.0000	98.00	13/04/2016
00117	SEIXO DE DOLOMITA BRANCA SACO 40 KG	3.0000	69.0000	207.00	13/04/2016
00118	SEIXO FEIJÃO SACO 30 KG	2.0000	47.0000	94.00	13/04/2016
00119	PEDRISCO BRANCO SACO 40 KG	2.0000	53.0000	106.00	13/04/2016
00120	PEDRISCO OURO SACO 40 KG	2.0000	63.0000	126.00	13/04/2016
00121	AMPLIFICADORES W POWER 2200 (PARA AUDITÓRIO)	2.0000	2.780.0000	5.560.00	13/04/2016
00122	ALTO FALANTE, TIPO FULL - RANGE 6,8 Ohms, 40 W	2.0000	141.0000	282.00	13/04/2016
00123	CABO AUDIO AF(T) - BLINDAGEM TRANÇADA SC30, 2 X 22 MM AWG (PARA MICROFONES)	200.0000	5.3000	1.060.00	13/04/2016
00124	CONECTOR, TIPO RCA MACHO DE LINHA	5.0000	9.2000	46.00	13/04/2016
00125	CONECTORES XLR FEMEA	10.0000	31.0000	310.00	13/04/2016
00126	CONECTORES XLR MACHOS	10.0000	35.0000	350.00	13/04/2016
00127	EQUALIZADOR CGE 2101 SM	1.0000	950.0000	950.00	13/04/2016
00128	ESPUMA PARA MICROFONE SK 58	4.0000	10.9000	43.60	13/04/2016
00129	MESA AMBW-8-EXD (C MP3 PLAYER)	1.0000	1.810.0000	1.810.00	13/04/2016
00130	MICROFONE UHF SEM FIO TSI,BASE + 2 MICROFONES (HOMOLOGADO PELA	1.0000	1.610.0000	1.610.00	13/04/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	ANATEL)				
00131	DVD PLAYER	1.0000	257.5000	257.50	13/04/2016
00132	CABO PARA AUTOFALANTE POLARIZADO 4 MM	200.0000	2.1000	420.00	13/04/2016
00133	CONECTOR P 10 (STEREO)	10.0000	4.6000	46.00	13/04/2016
00134	CACHIMBO PARA MICROFONE CS-8 (PARA USO NO PEDESTAL, SUPORTE DE MICROFONE)	4.0000	20.0000	80.00	13/04/2016
00135	MICROFONE COM FIO TSI-58B	4.0000	184.5000	738.00	13/04/2016
00138	FORRO D GESSO COM REBAIXO E ESTRUTURA	54.0000	138.0000	7.452.00	13/04/2016
00139	PEDESTAL TIPO GIRAFÁ, PÉ COM BASE DE EPOXI-FERRO FUNDIDO, PMV-03-P	2.0000	90.0000	180.00	13/04/2016
Total do Fornecedor JEAN VINÍCIUS COSTA CERQUEIRA & CIA LTDA - ME				49.295.95	
TOTAL DO PROCESSO 000027 / 2016				98.358.25	
TOTAL GERAL				98.358.25	
